
 

 

Základní škola a Mateřská škola Dubné, Dubné 35, 373 84 Dubné  

Výroční zpráva 

Školní rok 2016/2017 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Jan Proll 



1 

 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ......................................................................................................... 2 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje ...................................................................... 3 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................ 5 

4. Výchovně vzdělávací proces ............................................................................................... 6 

5. Prevence sociálně patologický jevů .................................................................................. 22 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ..................................................................... 22 

7. Aktivity a prezentace školy ............................................................................................... 24 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI ......................................................................... 27 

9. Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................. 28 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů ............................... 29 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .................. 29 

12. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ................................. 30 

13. Údaje o spolupráci s odbornými organizacemi ............................................................. 30 

 

  



2 

 

1. Základní údaje o škole 

 Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Dubné 

 Sídlo organizace: Dubné 35, 373 84 

 Zřizovatel: Obec Dubné, Dubné 60 

 Statutární zástupce: PhDr. Václav Meškan, Ph.D., ředitel školy 

Součásti školy: 

Základní škola, Dubné 35 

Školní družina, Dubné 91 

Mateřská škola, Dubné 127, oddělený provoz Dubné 35 

Školní jídelna, Dubné 35,  

Školní jídelna – výdejna, Dubné 35 

Školní jídelna – výdejna, Dubné 127 

 Identifikační číslo: 75000547 
 RED – IZO: 650 030 265 
 e-mail: reditel@zsdubne.cz 
 Stránky školy: www.zsdubne.cz 
 Telefon školy: +450 725 964 474 
 Právní subjektivita: 1. 10. 2002 

Základní škola a Mateřská škola Dubné se nachází v obci Dubné, 10 km od Českých Budějovic. 

Školní budovu tvoří učební pavilon, tělocvična a další pavilon, ve kterém jsou umístěny  

v prvním podlaží tři třídy a v přízemí školní kuchyně a jídelna. Učební pavilon je propojen  

s tělocvičnou a pavilonem spojovacími chodbami. Školní družina a mateřská škola jsou  

v samostatných budovách. Dvě třídy mateřské školy byly vytvořeny v pavilonu tělocvičny. 

Základní škola je plně organizovaná, má 9 ročníků a z toho: 

 Celkový počet tříd: 16 

 Počet tříd na I. stupni: 10 tříd (207 žáků) 

 Počet tříd na II. stupni: 6 tříd (129 žáků) 

 Průměrný počet žáků na třídu: 21 žák 

Školu navštěvují žáci nejen z Dubného, ale i z okolních obcí: Branišov, Brloh, Čakov, Čakovec, 

České Budějovice, Habří, Holašovice, Chvalovice, Jaronice, Jankov, Kaliště u Lipí, Křenovice, 

Lipí, Třebín, Záboří, Žabovřesky. 

Podle zákona č. 561/2004 Sb. § 167 je zřízena při základní škole školská rada pro volební 

období 2014 – 2017. Má celkem 9 členů: 

 za pedagogický sbor: Mgr. Hana Doležalová, Mgr. Renáta Tušlová, Mgr. Hanuš Petráň  

 za zákonné zástupce: František Pecka, Pavel Diviš, Jaroslav Návara 

 za zřizovatele: Ing. František Mrosko, Milan Zdychynec, Ing. Petr Čížek  

mailto:reditel@zsdubne.cz
http://www.zsdubne.cz/


3 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

Školní vzdělávací program 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací 
obor – 

předmět 
1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. Celkem 

Celkem 
za oblast 

RVP 
DH 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 8+1 8+1 7+1 6+1 6+1 40 35 5 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 9 0 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 24 20 4 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 1 1 0 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 2 2 2+1 0 0 7 6 1 

Přírodověda 0 0 0 2 2 4 4 0 

Vlastivěda 0 0 0 1 1+1 3 2 1 

Umění a kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 5 0 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7 7 0 

Člověk a zdraví 
Tělesná 
výchova 

2 2+1 2+1 2+1 2 13 10 3 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 5 0 

Celková dotace 20 22 25 25 26 118 104 14 

 

  



4 

 

Vzdělávací oblast 
Vzdělávací obor – 

předmět 
6. 

roč. 
7. 

roč. 
8. 

roč. 
9. 

roč. 
Celkem 

Celkem za 
oblast RVP 

DH 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 4+1 4+1 4+1 3+2 20 15 5 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 12 0 

Německý jazyk   0+2 0+2 0+2 6 0 6 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4 4+1 3+1 4+1 18 15 3 

Informační a 
komunikační technologie 

Informační a 
komunikační technologie 

1 0 0 0 1 1 0 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 0 
Výchova k občanství  0 1 1 1 3 

Člověk a příroda 

Fyzika 1+1 1+1 1+1 1 7 

21 4 
Chemie  0 0  2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 1 1+1 1 6 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 4 

0 
Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 6 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

10 1 
Výchova ke zdraví 1 1 0+1  0 3 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 0+1 1 1 1 4 3 1 

Volitelné předměty Volitelné předměty 0 0 0+1 0+3 4 0 4 

Celková dotace 28 30 32 32 122 98 24 

 

  



5 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Údaje o pracovnících organizace 

 zaměstnanci celkem: 50 

 z toho učitelé I. Stupně: 10 

 učitelé II. Stupně: 12 

 učitelky MŠ: 8 

 asistent pedagoga: 2 

 vychovatelky: 4 

 provozní zaměstnanci: 14 

Školní družina 

Součástí základní školy je školní družina. Je školním zařízením především pro žáky 1. až 5. 

ročníku. 

Provoz: 11:00 – 16:30 hod. 

 4 oddělení, 4 vychovatelky. 

 Školní družinu navštěvovalo 120 žáků. 

Ve školní družině se dítě zdokonaluje v sociálních dovednostech důležitých pro život. Učí se 

zde žít a spolupracovat s ostatními, tolerovat odlišnosti. Tráví tu velkou část volného času a je 

důležité, aby ho pobyt v družině bavil, aby zde zažil radost z činnosti. Plán činnosti školní 

družiny vychází ze Školního vzdělávacího programu školní družiny. Hlavní důraz je kladen na 

využití venkovního přírodního prostředí (les, hřiště, školní zahrada, dřevěný program, 

víceúčelové hřiště). Výchovně vzdělávací obsah je rozdělen do jednotlivých ročních období 

a časově rozvržen v týdenní skladbě zaměstnání. Jednotlivá oddělení jsou zapojena na základě 

Školního vzdělávacího programu do celoročních projektů, jehož formy se prolínají ve všech 

činnostech. 

Mateřská škola  

Provoz: 6:00 – 16:30 hod.  

Ve školním roce 2016/2017 navštěvovalo mateřskou školu v Dubném 97 dětí. 1. a 2. ročník je 

umístěn v budově základní školy, 2. a 3. ročník sídlí v budově mateřské školy. Pedagogický sbor 

tvořilo 8 učitelek a jedna asistentka pedagoga. 

V mateřské škole jsou děti vzdělávány podle Školního vzdělávacího programu „Barevná 

školka“. Každá třída má rozpracovaný svůj vlastní Třídní vzdělávací program, jenž je 

uzpůsobený přímo pro práci v dané třídě a vychází ze znalosti prostředí MŠ i jednotlivých 

skupin dětí. Roční plán činností je rozdělený do 4 tematických celků – Jaro, Léto, Podzim, Zima. 



6 

 

4. Výchovně vzdělávací proces 

Slavnostní zahájení školního roku 2016/2017 se konalo, 1. září 2016. Do 16 tříd nastoupilo 337 

žáků. Pedagogický sbor tvořilo celkem 22 učitelů včetně vedení školy, 4 vychovatelky školní 

družiny, 8 učitelek mateřské školy a 2 asistenti pedagoga. 

První stupeň navštěvovalo 207 žáků v 10 třídách, druhý stupeň 130 žáků v 6 třídách. Průměrná 

naplněnost tříd na 1. stupni byla 20,7 žáka na třídu, na 2. stupni 21,7 žáka na třídu. Celková 

naplněnost tříd školy byla 21,06 žáka na třídu. 

Výuka podle Školního vzdělávacího programu 79 – 01 – C/01, Základní škola probíhala v tomto 

školním roce ve všech ročnících. Od 3. ročníku se vyučovalo cizímu jazyku – angličtině, od 

7. ročníku je dalším cizím jazykem německý jazyk.  Od 8. ročníku byli žáci zařazeni do 

volitelných předmětů: 

8. roč. 1h – Cvičení z matematiky, nebo Chemické praktikum 

9. roč. 1h – Cvičení z matematiky a 1h - Cvičení z českého jazyka 

Cambridge Young Learners English Tests (YLE) – angličtina pro děti 

Ve školním roce 2016/2017 byl žákům opět nabídnut kroužek anglického jazyka, ve kterém 

měli možnost připravit se na mezinárodní dětské zkoušky (YLE). Tyto dětské zkoušky v Českých 

Budějovicích zajišťuje Britské centrum Jihočeské univerzity a Evropské centrum jazykových 

studií. Jedná se o mezinárodní jazykové zkoušky, které umožňuje britská univerzita Cambridge. 

Zkoušky mají tři části: 

  Listening:  poslech 

  Reading and writing: čtení a psaní 

  Speaking:  mluvení 

Vyplněné testy a hodnocení mluveného projevu se posílají do Cambridge a tam jsou 

i vyhodnocovány. Po absolvování zkoušky žáci získají certifikát o složení zkoušky, který vydává 

univerzita v Cambridge. 

Environmentální výchova 

V průběhu celého školního roku jsme organizovali řadu akcí, zapojili jsme se do soutěží 

a projektů školních, regionálních i celorepublikových. Sběrové aktivity – sběr hliníku, sběr 

baterii, sběr elektrozařízení, zasílání příspěvků do Robinsona. 

  



7 

 

Zapojení do projektů: 

- zapojení školy do celorepublikového projektu Recyklohraní, zpracování úkolů a jejich 

pravidelné odesílání včetně fotodokumentace 

- zapojení školy do celorepublikového projektu M.R.K.E.V. 

- Jaro ožívá – Spring Alive – mezinárodní vzdělávací kampaň založená na sledování ptáků, 

cílem projektu je vzbudit zájem dětí o přírodu a její ochranu 

- Sledování hnízd čápa bílého 

Výukové programy: 

- Chemické pokusy 

- Energetika 

Zájmové útvary: 

- Přírodovědný kroužek 

- Příprava Bi-Che pro studium na odborných středních školách 

Údaje o zápisu do 1. tříd 

Zápis do 1. tříd pro školní rok 2017/2018 se konal 7. a 8. dubna 2017. Celkem bylo zapsáno 49 

dětí, z toho povoleno 6 odkladů. Ve školním roce 2017/2018 se budou prvňáci vzdělávat ve 

dvou prvních třídách. 

Přehled rozmisťovacího řízení 

 přijímací kolo počet přijatých 

 I. kolo 29 žáků 

 II. kolo 1 žák 

Celkový počet žáků IX. tř.: 30 žáků 

  



8 

 

Přehled přijatých žáků z IX. ročníku: 

Název školy 
Počet přijatých 

žáků 

Gymnázium 4 

Obchodní akademie 4 

SPŠ automobilní a technická 4 

SOŠ veterinární, mechanizační a zahradnická 3 

SZŠ a VOŠ zdravotnická 2 

VOŠ sociální a Střední pedagogická škola 1 

SŠ obchodu, služeb a podnikání 1 

SPŠ strojní a elektrotechnická 1 

SPŠ stavební 2 

VOŠ a SPŠ Volyně 1 

Střední rybářská škola a VOŠ vodohospodářství 

a ekologie 
1 

SOŠ strojní a elektrotechnická 3 

SŠ obchodní 1 

Mezinárodní konzervatoř 1 

SPŠ a VOŠ Písek 1 

 

Přehled přijatých žáků z VII. ročníku: 

Název školy Podáno přihlášek Přijato 

Gymnázium 5 5 

 

Přehled přijatých žáků z V. ročníku: 

Název školy Podáno přihlášek Přijato 

Gymnázium 6 4 

  



11 

 

Integrační zpráva

Přehled žáků se zdravotním handicapem: 

Integrovaní žáci Žáci bez integrace Celkem 

6 10 16 

 

Rozdělení podle zdravotního handicapu: 

SVPU Jiný handicap Celkem 

10 6 16 

V letošním školním roce jsme opět spolupracovali s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

v Českých Budějovicích, se Střediskem výchovné péče v Českých Budějovicích, s Magistrátem 

města České Budějovice. O žáky, se specifickými poruchami učení pečovalo 22 učitelů 

I. a II. stupně. Pro žáky, u kterých byly specifické poruchy učení diagnostikovány a pro žáky, 

kteří vyžadují individuální přístup, byly vedeny kroužky individuální logopedické péče. Ve 

spolupráci s třídními učiteli a učiteli jednotlivých předmětů byly vytvořeny IVP pro integrované 

žáky a zajištěny pomůcky.  

U žáků prvních tříd byl sledován adaptační proces, zároveň byla provedena depistáž vad řeči 
a doporučeno rodičům zařadit dítě do kroužku logopedické péče. 

Práce s přihláškami na střední školy: 

Žáci podávali 2 přihlášky. V prvním kole přijímacího řízení nebyla přijata jedna žákyně 

z 9. ročníku. Ze 7. ročníku bylo přijato 5 žáků (pět žáků podávalo přihlášku). Z 5. ročníku byli 

přijati 4 žáci ke studiu na gymnáziu. 

Výchovné poradenství 

V souvislosti s prevencí sociálně patologických jevů spolupracujeme s metodikem prevence 

panem Mgr. Pavlem Váchou, který zajišťuje odborné semináře pro žáky, rodiče i pedagogické 

pracovníky. 

Ve druhém pololetí se ve spolupráci s Mgr. P. Váchou a metodikem prevence sociálně 

patologických jevů Mgr. H. Doležalovou uskutečnil preventivní program SPJ (legální drogy, 

vztahy, sebeurčení, sebehodnocení, prevence šikany, respektování autorit, nedrogové 

závislosti, barometr-uvědomění si reality, právní povědomí). Program byl zaměřený na žáky II. 

stupně. 

Ve školním roce 2016/2017 jsme velice intenzivně spolupracovali s Centrem ekologické 

výchovy Cassiopeia. 

Setkání předškoláků s našimi dětmi – Škola nanečisto – budoucí žáci první třídy poznali školní 

prostředí a nové kamarády. 

Setkání rodičů budoucích prvňáčků se uskutečnilo v červnu. 



12 

 

V letošním školním roce se uskutečnil zahraniční poznávací zájezd do rakouského města 

Salzburg a jižní Anglie, kde měli žáci možnost poznat Londýn a okolí. 

Tradičně se v červnu uskutečnila přednáška MUDr. Kravarové o sexuální výchově pro žáky 

9. ročníku. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

Výsledky výchovy i vzdělávání ve školním roce 2016/2017 lze hodnotit na základě přiložených 

tabulek. Úspěšně byl realizován školní vzdělávací program ve všech ročnících. Individuální 

přístup věnovali vyučující žákům integrovaným, se slabším prospěchem i žákům nadaným. 

Přehled prospěchu a chování za I. pololetí školního roku 2016/2017 

Třída 
Počet 
žáků 

Vyznamenání Prospělo 
Opravné 
zkoušky 

Neprospěl 
Napomenutí 

třídního 
učitele 

Důtka 

Snížená 
známka 

z 
chování 

Prospěchový 
průměr třídy 

Absence 
omluvená/neomluvená 

I. A 20 20 0 0 0 0 - - 1 857/0 

I. B 18 18 0 0 0 0 - - 1 461/0 

II. A 22 22 0 0 0 0 - - 1,08 982/0 

II. B 24 24 0 0 0 1 - - 1,06 1133/0 

III. A 21 21 0 0 0 0 - - 1,04 858/0 

III. B 22 19 3 0 0 0 - - 1,11 901/0 

IV. A 19 14 5 0 0 10 8 T/4 Ř - 1,32 663/0 

IV. B 17 14 3 0 0 0 - - 1,23 473/0 

V. A 21 14 7 0 0 7 1 T - 1,4 825/0 

V. B 22 15 7 0 0 0 - - 1,39 881/0 

VI. A 16 8 8 0 0 0 - - 1,54 819/0 

VI. B. 18 9 9 0 0 2 3 T/7 Ř - 1,64 824/0 

VII. 31 19 12 0 0 10 7 T/5 Ř - 1,59 1155/0 

VIII.A 18 7 11 0 0 8 7 T/1 Ř - 1,66 962/0 

VIII.B 16 8 8 0 0 7 5 T - 1,46 706/0 

IX. 31 13 18 0 0 0 - - 1,81 1026/0 

 

  



13 

 

Přehled prospěchu a chování za II. pololetí školního roku 2016/2017 

Třída 
Počet 
žáků 

Vyznamenání Prospělo 
Opravné 
zkoušky 

Neprospěl 
Napomenutí 

třídního 
učitele 

Důtka 

Snížená 
známka 

z 
chování 

Prospěchový 
průměr třídy 

Absence 
omluvená/neomluvená 

I. A 20 20 0 0 0 0 - - 1,01 790/0 

I. B 18 18 0 1 1 0 - - 1,01 408/0 

II. A 22 21 1 0 0 0 - - 1,1 837/0 

II. B 24 23 1 0 0 2 - - 1,09 843/0 

III. A 21 20 1 0 0 0 - - 1,08 1279/0 

III. B 21 19 2 1 1 0 - - 1,21 1291/0 

IV. A 19 15 4 0 0 7 3 T/3 Ř - 1,27 1031/0 

IV. B 17 15 2 0 0 1 - - 1,17 601/0 

V. A 21 14 7 0 0 2 2 T - 1,37 976/0 

V. B 22 15 7 0 0 0 2 T - 1,35 868/0 

VI. A 16 6 10 0 0 5 2 T/2 Ř - 1,66 918/0 

VI. B. 18 8 10 0 0 11 8 T/8 Ř - 1,65 729/0 

VII. 31 21 10 0 0 9 6 T/3 Ř - 1,55 2238/0 

VIII.A 18 4 14 0 0 5 3 T/1 Ř - 1,72 1205/0 

VIII.B 16 9 7 0 0 1 - - 1,5 713/0 

IX. 30 10 20 0 0 0 - - 1,8 2394/0 

 

Přehled soutěží a aktivit, kterých se účastnili žáci školy 

Český jazyk II. stupeň 

Akce a soutěže: 
 29. 9. – v rámci mediální výchovy exkurze do Českého rozhlasu a do Hitrádia Faktor 

 2. 11. – VIII. B a 23. 11. VIII. A – Mediální výchova v DDM 

 28. 11. – školní kolo olympiády z českého jazyka pro žáky 8. a 9. ročníku  

 9. 1. – školní kolo recitační soutěže – do okresního kola postoupila Hanka Tušlová – VIII. A 

 1. 2. – Okresní kolo olympiády z českého jazyka v DDM v Č. Budějovicích – účast Eliška  

  Jirkovská a Daniel Veselý (oba z IX. třídy) 

  Jirkovská z 59 účastníků se umístila na 10. – 13. místě (jen ze základních škol 6.) 

  Veselý se umístil na 26. – 29. místě (ze základních škol 17.) 

 1. 3. – Přehlídka recitátorů – Hanka Tušlová – VIII. A 

 



14 

 

Původně na červen naplánovaná návštěva Českého rozhlasu a Hitrádia Faktor pro žáky 9. 

ročníku se nekonala z technických důvodů v Českém rozhlase (celý měsíc malování). 

 

Člověk a jeho svět I. stupeň 

Akce:  

   9. 9.  – Cesta do Třebína - 1. roč. 

 12. 9. – Cesta za pokladem - 2. roč. 

 14. 9.  – Vikingové – 1. stupeň 

 15. 9. – Vnímání – ztracená kašna - 4. B 

 16. 9. – Cesta za poznáním – Kaliště u Lipí - 3. roč. 

 21. 10. – Návštěva OÚ Dubné – 3. roč. (informace o OÚ) 

 16. 11. – Divadélko Máma a Táta – Jak čertík psal vánoční přání - 1. stupeň 

 21. 10. – Návštěva v MŠ - 1. A 

 22. 10. – Návštěva v MŠ - 1. B 

 22. 10. – Halloween - 4. B 

 25. 10. – Happy Halloween - 3. A 

 21. 11. – Místo, kde žijeme – Práce s architekty (Galerie současného umění ČB) - 4. B 

  2. 12. – Mikulášská besídka - 1. stupeň 

  9. 12. – Cesty jídla - 5. roč. 

 15. 12. – Rodina člověka (Galerie současného umění ČB) - 4. B prosinec – Vánoční jarmark 

 31. 1. – Návštěva knihovny Dubné - 4. roč. 

 22. 3. – Divadelní představení – Písnička pro draka - 1. stupeň 

 30. 3. – „A je takové ticho“ (Galerie současného umění ČB) - 4.B 

   7. 4. – Den Země – Ukliďme svět, ukliďme Česko – 1. – 5. roč. 

 25. 5. – „Myšlenka křehkosti“ (Galerie současného umění ČB) - 4. B 

 1. 6. – Den dětí - 1. stupeň 

 15. 6. – Anglické divadlo – The Bear Educational Theatre - 5. roč. 

Výukové programy: 

 14. 10. – Cassiopeia – Poznáváme lesní zvířátka -  1. roč. 

 8. 11. – ZOO Ohrada – 1. roč. 



15 

 

 22. 11. – ZOO Dvorec – 3. roč. 

 3. 3. – Cassiopeia – Pokusy – Kouzelná voda 3. roč. 

 17. 3. – Žít a přežít v přírodě - 4. B 

 31. 5. – ZOO Dvorec - 1. roč. 

 18. 4. – Projekt – Austrálie - 4. A 

 Duben – Projekt – Mravenci - 2. B 

Preventivní program Cassiopeia: 

 9. 12. – Jsme kamarádi III. – 3. roč. 

 17. 2. – Jsme kamarádi I. – 1. roč. 

 14. 3. – Jsme kamarádi II. – 2. roč. 

 24. 1. – Okresní kolo matematické soutěže - 5. B 

 17. 3. – proběhlo školní kolo matematické soutěže Klokan v červnu proběhlo školní kolo  

  výtvarné soutěže – Krása rostlin 

Dějepis a výchova k občanství 

Akce:  

 29. 9. 2016 – návštěva Českého rozhlasu a Jihočeského muzea – Cesta pravěkem –  7. ročník 

21.10. 2016 –  Jihočeské muzeum – Cesta pravěkem –  6.A a 6.B 

11.10. 2016 – beseda s archeologem (p. Bílý) –  6.A a 6.B 

19.11. 2016 – školní kolo dějepisné olympiády, 8. a 9. ročník 

  – téma: Marie Terezie – žena, matka, panovnice, aneb Habsburkové 18. století 

VÝSLEDKY ŠKOLNÍHO KOLA  

Maximální počet bodů 60 

1. Dolejší M. (8.r.) 38 b 

2. Čada J. (9.r.) 36 b 

3. Šmídová K. (8.r.) 34 b 

 16.1. 2017 – okresní kolo dějepisné olympiády v DDM v Českých Budějovicích 

  – celkem ze 60 dětí školního kola postoupili: Jan Čada a Michaela Dolejší 

  – Jan Čada se umístil na 12. místě – získal 66 bodů /100 a patřil mezi úspěšné  

 řešitele 



16 

 

  1.6. 2017 – 8. A a 9. ročník 

  – Památník Lidice -  program: Kronika jedné vesnice. Žáci se na základě  

 interaktivního DVD seznámili s konkrétními osudy obyvatel obce od konce 1. 

světové války, do jejího násilného vyhlazení, prohlídka expozice muzea, 

prohlídka pietního území s odborným výkladem 

 – Exkurze do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, v informační centru PS ČR  

 video o historii Parlamentu ČR, prohlídka budovy PS ČR včetně zasedacího sálu 

Matematika 

Matematická olympiáda 

Září 2016 – prosinec 2016, Domácí kolo matematické olympiády. Žáci měli doma vyřešit  

 alespoň 4 úkoly ze šesti. Pro postup do okresního kola musely být alespoň 4 úkoly 

hodnoceny známkou výborně. 

Kategorie: 5. třída 

Účastníci: Daniel Panuška, Jakub Skalka 

Počet účastníků: 2  

Výsledek:  

Jméno a příjmení 1. příklad 2. příklad 3. příklad 4. příklad 5. příklad 6. příklad 

5. třída 

1. Skalka Jakub 1 2 1 1 1 1 

2. Panuška Daniel neřešil neřešil 1 2 2 1 

Okresní kolo matematické olympiády (5. třída) 

Datum: 24. 1. 2017 

Místo: ZŠ a MŠ Nerudova 

Kategorie: 5. třída 

Účastníci: Skalka Jakub 



17 

 

Počet účastníků: 85  

Výsledek: 5. – 14. Skalka Jakub 12 b. 

Září 2016 – březen 2017, Domácí kolo matematické olympiády (7. třída). Žáci měli doma vyřešit  

 alespoň 4 úkoly ze šesti. 

Účastníci: Doschková Gabriela, Kotková Adéla, Mateides Alexander, Sloup Dominik 

Počet účastníků: 4 

Výsledek:  

Jméno a příjmení 1. příklad 2. příklad 3. příklad 4. příklad 5. příklad 6. příklad 

7. třída 

1. Doschková Gabriela 1 1 1 1 1 1 

2. Kotková Adéla 1 1 1 1 1 1 

3. Mateides Alexander 1 1 1 1 1 1 

4. Sloup Dominik 1 1 1 1 1 neřešil 

 

Okresní kolo matematické olympiády (7. třída) 

Datum: 4. 4. 2017 

Místo: Církevní ZŠ (Rudolfovská) 

Kategorie: 7. třída 

Účastníci: Doschková Gabriela, Kotková Adéla, Mateides Alexander, Sloup Dominik 

Počet účastníků: 68 

Výsledek: 4. Mateides Alexander 16 b. 

 26. – 33. Doschková Gabriela 9 b. 

 26. – 33. Sloup Dominik 9 b. 

 43. – 49. Kotková Adéla 6 b. 

 



18 

 

Školní kolo Pythagoriády  

Datum: 2. 2. 2017 

Místo: ZŠ a MŠ Dubné 

Kategorie: 5. třída, 6. třída, 7. třída, 8. třída 

Účastníci: Z každé kategorie 8 žáků 

Počet účastníků: celkem 32  

Výsledek: 5. třída: 1. Skalka Jakub  5. B  13 b. 

  2. Šíma Jakub   5. A  12 b. 

  3. Panuška Daniel  5. B  11 b. 

 6. třída: 1. Zach Matěj   6. B  7 b. 

  2. - 3. Píša Jakub  6. B  4 b. 

  2. - 3. Zikmundová Ema 6. B  4 b. 

 7. třída: 1. Sloup Dominik  7. tř.  10 b. 

  2. Mateides Alexander 7. tř.  8 b. 

  3. Doschková Gabriela 7. tř.  7 b. 

 8. třída: 1. Doležalová Hana  8. B  4 b. 

  2. - 6. Moravcová Radka 8. B  2 b. 

  2. - 6. Povišer Radek  8. B  2 b. 

  2. - 6. Stráda Petr  8. B  2 b. 

  2. - 6. Tušlová Hanka  8. A  2 b. 

  2. - 6. Velíšková Tereza 8. B  2 b. 

Okresní kolo Pythagoriády (5. třída) 

Datum: 17. 5. 2017 

Místo: ZŠ a MŠ Nerudova 

Kategorie: 5. třída 

Účastníci: Panuška Daniel, Skalka Jakub, Šíma Jakub 

Počet účastníků: 100 



19 

 

Výsledek: 1. – 5. Panuška Daniel 14 b. 

 6. – 14. Skalka Jakub 13 b. 

 15. – 29. Šíma Jakub 12 b. 

Okresní kolo Pythagoriády (7. třída) 

Datum: 17. 5. 2017 

Místo: ZŠ a MŠ Nerudova 

Kategorie: 7. třída 

Účastníci: Sloup Dominik 

Počet účastníků: 23 

Výsledek: 10. – 12. Sloup Dominik 7 b. 

Matematický klokan (4. – 9. třída) 

Datum: 17. 3. 2017 

Místo: ZŠ a MŠ Dubné 

Kategorie: Klokánek (4. a 5. třída), Benjamín (6. a 7. třída), Kadet (8. a 9. třída) 

Počet účastníků: 32 žáků (Klokánek), 16 žáků (Benjamín), 16 žáků (Kadet) 

Výsledek: Klokánek: 1. Šíma Jakub   5. A  108 b. 

  2. Panuška Daniel  5. B  95 b. 

  3. Skalka Jakub  5. B  91 b. 

 Benjamín: 1. Mateides Alexander 7. tř.  108 b. 

  2. Sloup Dominik  7. tř.  92 b. 

  3. Kotková Adéla  7. tř.  91 b. 

 Kadet: 1. Hajtingr Ondřej  8. tř.  80 b. 

  2. – 3. Bílý Lukáš  9. tř.  64 b. 

  2. – 3. Čada Jan  9. tř.  64 b. 

Alexander Mateides byl ve statistickém vyhodnocení na 6. – 9. místě v okrese (celkem 1713 

řešitelů) a na 9. – 15. místě v kraji (celkem 5223 řešitelů). 

  



20 

 

Umění a kultura 

Školní výtvarné soutěže „Krása rostlin“ se zúčastnily všechny třídy ZŠ Dubné s umístěním v 

kategoriích: 

1.- 3. třída:  

1. Karolína Miklíková, 3. A 

2. Anežka Havlíčková, 3. B 

3. Josefína Kotková, 2. A 

4.- 6. třída: 

1. Kristýna Makrlíková, 5. A 

2. Jana Cibulářová, 4. B 

3. Barbora Matějková, 5. A 

7.- 9. Třída: 

1. Tereza Velíšková, 8. B 

2. Nikola Sládková, 9. tř. 

3. Lenka Míčanová, 7. tř. 

Člověk a příroda 

Příroda objektivem – celorepubliková soutěž zaměřená na vnímání krásy přírody – témata: 
„Krása květů“ a „Zapomenutá údolí“ – certifikát získaly Kristýna Peterková 
a Anna Tomanová – 8. A. 

Školní přírodovědné soutěže – v průběhu celého školního roku – pro žáky 6. – 9. tříd se 
zaměřením na poznávání přírody – největšího počtu bodů získali Jan Macko a Lukáš Bílý z 9. 
třídy. 

Celorepubliková chemická soutěž Korchem – v průběhu celého roku byly řešeny soutěžní 
úkoly. 

Podzimní soutěž ve sběru baterií – připsány body do projektu Recyklohraní. 

Chemická olympiáda kategorie D – teoretická část, kontrolní test školního kola, praktická část 
– nejlepší řešitel Jan Čada – 9. třída – postup do okresního kola, v okresním kole získal ocenění 
úspěšný řešitel, postoupil do krajského kola, zde opět získal ocenění úspěšný řešitel – 
okresního i krajského kola se zúčastnili žáci ZŠ i gymnázií. 

Biologická olympiáda – teoretická část, kontrolní test školního kola, praktická část – nejlepší 
řešitel – Emma Zikmundová – 6. B. 

Přírodovědný klokan – 9. ročník – nejlepší řešitel – Eliška Jirkovská. 



21 

 

Rybářská olympiáda – Vojtěch Hrdlička – 6. A – celorepubliková soutěž, umístil se mezi 30 
nejlepšími soutěžícími. 

Návštěva Informačního centra JETE – 8. ročník. 

Konference EVVO pro žáky – účast Michaela Mikešová – v prostorách Krajského 
úřadu v Č. Budějovicích. 

Podzimní dny EVVO. 

Bádání je fajn – prezentační soutěž žáků základních a středních škol Jihočeského kraje, která 
se uskutečnila v prostorách Krajského úřadu. Hlavním tématem letošního ročníku bylo téma 
vyhlášené OSN a UNESCO – Udržitelný turismus – Michaela Mikešová ze třídy 6. A získala 1. 
místo.  

Soutěžíme s Temelínkami – ocenění – Zuzana Pechová – 8. B. 

Soutěže s ekologického tematickou pro žáky 1. stupně. 

Soutěž Alternativní zdroje energie – 1. místo – J.  Kümmel, 2. místo - M. Zach, A. Barešová, 
3. Místo – T. Hovorka, J. Píša. 

Výrobky z přírodních materiálů pro Arpidu České Budějovice a Hospic Prachatice. 

Dravci v MŠ – žáci 2. stupně – pomoc při organizaci. 

Zvířátka ve školce – ve spolupráci se ZOO Hluboká n. Vltavou – žáci 2. stupně – pomoc při 
organizaci. 

ZOO Ohrada – výukový program – žáci 2. stupně – pomoc při organizaci. 

Černobylfest – 8. třídy. 

Poznáváme lesní zvířátka – výukový program pro 1. třídy – žáci 2. stupně – pomoc při 
organizaci. 

Prezentace SOŠ veterinární, mechanizační a zahradnické – 9. ročník. 

Výukový program Přírodní látky – 6., 7., 8. ročník. 

Beseda o zdravé výživě – 6., 8. ročník. 

K jádru vědy – Výstaviště ČB. 

Výukový program Nebezpečná zvířata – žáci 2. stupně – pomoc při organizaci. 

Výukové programy ZOO Dvorec – žáci 1. a 2. stupně. 

Výukový program Cesty jídla – 5. a 6. třídy. 



22 

 

Čápi v Dubném – beseda pro žáky 6. a 8. tříd. 

Hravá chemie – výukový program – 2. stupeň. 

Pokusy Kouzelná voda – pro žáky 4. tříd – žáci 2. stupně pomoc při organizaci. 

Životní prostředí v pokusech – výukový program pro žáky 2. stupně. 

Den Země. 

Ukliďme svět, ukliďme Česko. 

Výukový program Smysly pro žáky 8. tříd. 

Výukový program Životní prostředí – pro žáky 6. tříd. 

Exkurze Techmania Plzeň – žáci 2. stupně. 

Fyzika v MŠ. 

Dubenský běh – jednoduché pokusy – žáci 2. stupně – pomoc při organizaci. 

Magický den – jednoduché pokusy – žáci 2. stupně – pomoc při organizaci. 

Zasílání příspěvků do Robinsona – v průběhu celého roku. 

Sběrové akce – v průběhu celého školního roku – hliník, baterie, elektrozařízení, poštovní 
známky, víčka o PET lahví. 

Zapojení školy do projektů – Recyklohraní, M.R.K.E.V., Jaro ožívá – SpringAlive – sledování 
hnízd čápa bílého a jiřiček. 

5. Prevence sociálně patologický jevů 

Ve školním roce 2016/2017 škola spolupracovala s Pedagogicko – psychologickou poradnou 
/Mgr. P. Vácha/, pracoviště České Budějovice. Zároveň byly realizovány programy centrem 
ekologické a globální výchovy CASSIOPEIA (Jsme kamarádi). Velkou pozornost jsme věnovali 
nebezpečí drog, alkoholu. Důležitý byl také monitoring klimatu tříd a vztahů mezi žáky. 
Sociometrické měření proběhlo ve třídě V. A (listopad 2016) a ve třídě VII. (květen 2017). 
Minimální preventivní program byl v letošním školním roce splněn. 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Karel IV., Slasti Otce vlasti 
Mgr. Petra Strašíková 

IT nástroje IT dovednosti učitele v jazykové výuce 
Mgr. Magda Palkovičová, Mgr. Radka Hesová 



23 

 

Oxford Professional Development for Primary Teachers 
Mgr. Tereza Benešová, Mgr. Jana Siegelbauerová 

Jak efektivně sestavit individuální vzdělávací plán 
Mgr. Vladislava pokorná 

 

Setkání výchovných poradců, pracovníků určených pro kontakt s poradnou, školních 
psychologů a školních speciálních pedagogů. 

Mgr. Vladislava pokorná 

Rizikové chování dětí a mládeže 
Mgr. Hana Doležalová 

Matematika a tělesná výchova 
Mgr. Jana Raabová 

Oxford Professional Development FOR SECONDARY TEACHERS 
Mgr. Jana Siegelbauerová 

Konference učitelů angličtiny 
Mgr. Jana Siegelbauerová 

Prevence patologických jevů – šikana 
Mgr. Hana Doležalová 

Cesty spolu – Spolupráce asistenta pedagoga a učitele 
Mgr. Petra Mrkvanová 

Šest desetiletí populární hudby 
Mgr. Hanuš Petráň 

Ovládání didaktických technologií 
Mgr. Martina Hanzalová 

Podpůrná opatření na základní škole 
Mgr. Renáta Tušlová 

PRESTO – PRevence Se Třídou O (metodika prevence) 
PhDr. Václav Meškan, Ph.D., Mgr. Hana Doležalová 

Bringing Creative Teaching into the Classroom 
Mgr. Jana Siegelbauerová 

Setkání výchovných poradců 
Mgr. Vladislava pokorná 

 

  



24 

 

7. Aktivity a prezentace školy 

Období Název akce 
Informace o 

třídě 
Zá

ří
 

Slavnostní zahájení školního roku 2016/2017   

Vítání prvňáčků   

Pěší výlet do Třebína I. A, I. B 

Cesta za pokladem II. A a II. B 

Vikingové I. a II. stupeň 

Vnímání – Ztracená kašna IV. B 

Cesta za poznáním – Kaliště u Lipí 3. ročník 

Nábor školy Educanet IX. 

Přespolní běh II. ročník 

Exkurze do Českého rozhlasu a Jihočeského muzea 7. ročník 

Ř
íje

n
 

Coca-Cola Cup 2016/2017 II. ročník 

Exkurze do informačního centra JETE 8. ročník 

Beseda s paralympionikem Arnoštem Petráčkem II. stupeň 

Beseda s archeologem 6. ročník 

Cassiopeia – poznáváme lesní zvířata 1. ročník 

Prezentace – SŠ veterinární, mechanizační a zahradnická 9. ročník 

Návštěva obecního úřadu III. B 

Jihočeské muzeum – exkurze 6. ročník 

Li
st

o
p

ad
 

Výukový program Přírodní látky VII. třída 

Mediální výchova v DDM VIII. B 

Schulzentrum gmund – prezentace 9. ročník 

Beseda o zdravé výživě 6. ročník 

Halloweenská noc ve škole   

ZOO Ohrada I. B 

Sociometrie V. A 

K jádru vědy – Accelerating Science 6. ročník 

Pohár ZŠ ve florbale 5. ročník 

Dějepisná olympiáda 8. a 9. ročník 

Exkurze, Střední škola České Velenice 8. a 9. ročník 

DIVADÉLKO MÁMA A TÁTA – Jak čertík psal vánoční přání 1. a 2. ročník 

Místo, kde bydlím/žiji – práce s architekty IV. B 

Mediální výchova v DDM VIII. A 

Výstava Vzdělání a řemeslo IX. 

Okresní kolo ve florbale Č. B. - mladší žáci 8. ročník 

Noc pěveckého sboru ve škole Pěvecký sbor 

Krajské kolo ve florbale Č. B. - mladší žáci 8. a 7. ročník 

Školní kolo olympiády z českého jazyka   

ZOO Dvorec VI. A a VIII. A 

Salzburg 8. a 9. ročník 

Cesty jídla VI. B 

P
ro

si
n

ec
 

Beseda s novinářkou a humanitární pracovnicí Markétou Kutilovou II. stupeň 

Mikulášská besídka 8. ročník 

Mikulášská besídka pro MŠ a ZŠ   

Okresní kolo ve florbale 8. a 9. ročník 

Cesty jídla V. B 

Kamarádi III. III. A 

Cesty jídla V. A 

K jádru vědy – Accelerating Science VIII. B a 9. ročník 

Jihočeský pětiboj všestrannosti   

Rodina člověka – Galerie umění IV. B 

Prezentace SŠ informatiky, Žižkova ul. 9. ročník 



25 

 

Le
d

en
 

Prezentace – Soukromé střední školy a jazykové školy 9. ročník 

Olympiáda z dějepisu – okresní kolo   

Okresní kolo Matematické olympiády   

Čápi – beseda VI. A 

Návštěva knihovny Dubné 4. ročník 
Ú

n
o

r 

Olympiáda z českého jazyka – okresní kolo   

Školní kolo Pythagoriády   

Knihařina 6. ročník 

Hravá chemie 9. ročník 

Okresní kolo olympiády v Aj.   

Kamarádi I. I. B 

Lyžařský kurz 7. a 8. ročník 

B
ře

ze
n

 

Přehlídka recitátorů   

Chemická olympiáda   

Pokusy – kouzelná voda 3. ročník 

Kamarádi II. 2. ročník 

Vystoupení sboru v Alzheimer centru Pěvecký sbor 

Matematický klokan   

Žít a přežít v přírodě 4. ročník 

Výukový program Životní prostředí v pokusech. 8. a 9. ročník 

Divadelní představení – Písnička pro draka 3. a 4. ročník 

Divadlo nekouše II. stupeň 

Galerie současného umění, Adriena Šimotová "A je takové ticho" IV. B 

D
u

b
e

n
 

Okresní finále ZŠ ve vybíjené okresu České Budějovice pro šk. rok 
2016/2017   

Ukliďme svět, ukliďme Česko 
5. ročník a II. 
stupeň 

Soutěž Jihočeský zvonek   

Projekt – Austrálie IV. A 

Krajské kolo pěvecké soutěže   

Černobylfest 9. ročník 

K
vě

te
n

 

Egon Schiele Art Centrum Český Krumlov 9. ročník 

Okresní kolo McDonald Cup (starší žáci) 4. a 5. ročník 

Výukový program Životní prostředí VI. B 

Jižní Anglie – zájezd II. stupeň 

Matematika – Výběrové zjišťování výsledků žáků 5. ročníku – ČŠI 5. ročník 

Výukový program Smysly VIII. B 

Člověk a jeho svět – Výběrové zjišťování výsledků žáků 5. ročníku – ČŠI 5. ročník 

Anglický jazyk – Výběrové zjišťování výsledků žáků 5. ročníku – ČŠI 5. ročník 

Okresní kolo OVOV – Jihočeský pětiboj   

Exkurze Techmania Plzeň 9. ročník 

Sociometrické měření 7. ročník 

Matematická olympiáda   

Festival pěveckých sborů ve Čkyni   

Krajské kolo pětiboje   

Galerie současného umění, Smiljan Radic – Architecture "Myšlenka 
křehkosti" IV. B 

Fotografování tříd 1. - 9. ročník 

ZOO Dvorec 1. ročník 

Č
er

ve
n

 

Exkurze do Parlamentu ČR a do Lidic 9. ročník a VIII. A 

Den dětí – sportovní den (bowling) 7. ročník 

Dětský den I. stupeň 

Panoramatické fotografování školy   

Soustředění pěveckého sboru – Zálesí  Pěvecký sbor 

Cyklistický výlet – Hluboká nad Vltavou  VIII. B 

Roseč u JH – Houbový park, školní výlet 4. ročník 

Školní výlet – minigolf, laser game VI. A 

Školní výlet – rafty 9. ročník 



26 

 

Školní výlet 2. ročník 

Školní výlet – Rožmberk 3. ročník 

Školní výlet VI. B 

Školní výlet – Laser centrum, Sladovna, kostelní věž 7. ročník 

Anglické divadlo The Bear Educational Theatre 5., 6., 8. a 9. ročník 

ZOO Praha 5. ročník 

Školní výlet do Křenovic 1. ročník 

Přednáška na téma Sexuální výchova 9. ročník 

Kino – Mimi šéf 4. ročník 

Piknik – Třebín IV. B 

Školní výlet 9. ročník 

Pochoďák do Křenovic 2. ročník 

Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku   

Předání vysvědčení   

 

Kroužky ve školním roce 2016/2017 

Název kroužku učitel termín 

Aj-příprava na zkoušky Starter Hanzalová Po 12.15 - 13.00 

Sportovní hry (minivolejbal) - dívky Petráň Po 14.40 - 15.30 

Sportovní hry (stolní tenis, 
minivolejbal) – chlapci 

Petráň Pá 13:40 - 14:25 

Volejbal (5. - 7. tř.) CH, D Petráň St 14:25 - 15:25 

Florbal (5.- 9. tř.) CH Petráň Út 14:25 - 15:25 

Chem-přírodovědný 1. a 2. st. Holá Út 13:45 - 14:20 

Chem-přírodovědný 1. a 2. st. Holá Čt 12:15 - 12:50 

Chem-přírodovědný 1. a 2. st. Holá Pá 12:55 - 13:30 

Šachový kroužek (3. - 9. tř.) Štěpánek Pá 13:10 - 13:55 

Matematický kroužek (6. - 9. tř.) Štěpánek dle dohody 

Logopedický kroužek Kučerová 
St 11:45 - do: podle 
počtu žáků 

Logopedický kroužek Melmerová Po 11.55 - 12.40 

Náboženství Doležalová St 11:55 - 12:40 

Sborový zpěv pro 2.stupeň Placková St, Pá - 13:00 - 14:00 



27 

 

Sborový zpěv pro 1. stupeň Placková Čt 12:45 - 13:30 

Dyslektický kroužek Pokorná St 12:30 - 13:30 

Německý jazyk (9. tř.) Hesová St 13:00, 1x za 14 dní 

Angličtina hrou pro 1. a 2. tř. Benešová Po 12:45 - 13:30 

Angličtina hrou pro 1. a 2. tř. Benešová Út 12:45 - 13:30 

Německý jazyk (8.tř.) Strašíková dle dohody 

Kroužek řešitelů (5. a 6. tř.) Stinglová Po 13:00 - 13: 45 

Aj-příprava na zkoušky Movers Siegelbauerová Po 12:45 - 13:30 

Keramický kroužek Melmerová Čt 11.55 - 12.40 

Myslivost (2. - 5. tř.) Meškan Čt 13.00 - 14.30 

Další kroužky realizovala nezisková společnost Spolek YES, věnující se dětem a jejich vzdělávání 
a společnost Druhá soukromá základní umělecká škola, s.r.o.  

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI 

Ve školním roce 2016/2017 proběhla kontrola České školní inspekce, na základě anonymní 
stížnosti. Kontrolu provedl Jihočeský inspektorát ve dnech 31. 5. a 1. 6. 2017. Výsledek šetření 
stížnosti, značka ČŠIC-433/17-C je následující: 

1. Stěžovatel upozorňuje na nesoulad výuky informatiky, výchovy ke zdraví, fyziky a 
výtvarné výchovy 5. a 6. ročníku se školním vzdělávacím programem a neadekvátní 
hodnocení písemných testů. 

 Závěr ČŠI: Stížnost je v tomto bodě nedůvodná 

2. Podle tvrzení stěžovatele dochází k nepřiměřenému ukládání kázeňských opatření a k 
opožděnému informování zákonných zástupců. 

 Závěr ČŠI: Stížnost je v tomto bodě nedůvodná 

3. Stěžovatel uvádí, že jsou ve škole užívány tělesné tresty a žáci jsou vykazováni ze třídy 
v průběhu vyučování. 

 Závěr ČŠI: Stížnost je v tomto bodě nedůvodná 



28 

 

4. Stěžovatel má dojem, že nevyhovují hygienické podmínky ve třídách 3. ročníku. 

 Závěr ČŠI: Stížnost je v tomto bodě nedůvodná 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

Stav k 31. 12. 2016 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek:  301 570,00    

Dlouhodobý hmotný majetek  

 

Pozemky: 
 

678 380,00    

Stavby: 
 

16 519 120,00    

   

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí:  3 472 700,00    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek:  5 964 130,00    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek:  177 500,00    

   

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku:  301 570,00    

Oprávky ke stavbám:  8 155 990,00    

Oprávky k samostatným movitým věcem a soubory movitých věcí:  1 275 970,00    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku:  5 964 1300,00    

   

Náklady: 
 

24 546 640,00    

Výnosy:  24 568 870,00    

   

Hospodářský výsledek: 
 

22 230,00    

   

Poskytnuté dotace a příspěvky na provoz 
  

Dotace KÚ Jihočeského kraje – NIV:  18 156 000,00    

Dotace od KÚ posílení mezd: 
 

496 795,00    

Příspěvek na provoz – Obec Dubné:  3 000 000,00    

 

  



29 

 

Stavy fondů 

Fond odměn 41 000,00 Kč 

FKSP 100 670,00 Kč 

Fond rezervní 370 850,00 Kč 

Fond reprodukce majetku 575 550,00 Kč 

  

Bankovní záruky a výpomoci Žádné 
  

Realizované akce v roce 2016 

Malířské práce 206 220,00 Kč 

Výměna podlahové krytiny 60 003,00 Kč 

Rekonstrukce rozhlasu 75 673,00 Kč 

Interaktivní displeje 226 349,00 Kč 

Skříně a regály ZŠ, MŠ, ŠJ 135 068,00 Kč 

Počítače, interaktivní tabule 158 637,00 Kč 

Vrtačka, baterie, šnek ŠJ 20 524,00 Kč 

Skartovač, vysavač 10 436,00 Kč 

Výměna ohřívačů vody ŠJ 37 564,00 Kč 

Oprava vytápění ŠJ 29 639,00 Kč 

Oprava hromosvodu 29 728,00 Kč 

Rekonstrukce a oprava zvonkových systémů 72 129,00 Kč 

Revize el. spotřebičů 43 060,00 Kč 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

Škola není zapojena do rozvojových a mezinárodních projektů. 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

Škola sama neorganizuje vzdělávání v rámci celoživotního učení. 



30 

 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

Ve školním roce 2016/2017 byly realizovány v období únor–červen čtyři semináře projektu 
PRESTO (PREvence Se TřídOu). Projekt byl určen pro pedagogické kolektivy prvního stupně, se  
zaměřením na aktivní práci s třídním kolektivem a metodické vedení pedagogů při vedení 
třídnických hodin. 

13. Údaje o spolupráci s odbornými organizacemi 

Škola spolupracuje s těmito institucemi: Britské centrum Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích, Obecní knihovna Dubné, Policie ČR, Pedagogicko-psychologická poradna, 
Středisko výchovné péče v Českých Budějovicích, Arpida, Úřad práce České Budějovice, 
Cassiopeia, Zoo Hluboká nad Vltavou.  

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2016/2017 byla zpracována podle § 10 odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění, a podle vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Výroční zpráva školy byla projednána pedagogickou radou a schválena školskou radou dne 5. 
10. 2017. 

 Mgr. Jan Proll 

 zástupce ředitele 

 František Pecka 

 předseda školské rady

 


